## 中国铝业股份有限公司 关于收购云南铝业股份有限公司19%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国铝业股份有限公司(以下简称"公司")于 2022年7月24日召开的第 八届董事会第二次会议审议通过了《关于公司拟收购云南铝业股份有限公司 19% 股权的议案》,公司拟通过非公开协议方式以现金收购云南冶金集团股份有限公 司(以下简称"云南冶金")持有的云南铝业股份有限公司(以下简称"云铝股 份") 19%股权(即 658, 911, 907 股股份),交易对价为人民币 6, 661, 599, 379. 77 元。同日,公司与云南冶金签订了附带生效条款的《股份转让协议》。2022 年 9 月 29 日, 公司 2022 年第二次临时股东大会审议批准了前述股权收购事宜。有关 前述事项详情请参见公司分别于2022年7月25日及2022年9月30日披露的《中 国铝业股份有限公司关于拟收购云南铝业股份有限公司 19%股权的公告》(公告 编号:临 2022-043)及《中国铝业股份有限公司 2022 年第二次临时股东大会决 议公告》(公告编号: 临 2022-055)。

2022 年 11 月 23 日,公司收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证 券过户登记确认书》,上述公司收购的云铝股份 658,911,907 股股份已于 2022 年11月22日完成过户登记手续。

本次股权收购完成后,公司持有云铝股份约 29.10%的股权,成为云铝股份 第一大股东,云铝股份纳入公司合并财务报表范围。云南冶金持有云铝股份约 13.00%的股权,为云铝股份第二大股东。

特此公告。

中国铝业股份有限公司董事会 2022年11月23日

备查文件:中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》